REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer este Deputado, ora investido como Líder em exercício dos Democratas, nos termos regimentais, tramitação em regime de urgência para o Projeto de Lei nº 1062/2011 de autoria do Deputado Gilson de Souza, que estabelece no âmbito do Estado de São Paulo, a Política Estadual de Práticas Integrativas e Complementares no Sistema Único de Saúde – “SUS”.

JUSTIFICATIVA

A natureza desse projeto de lei, que versa sobre regras de operacionalização do serviço público estadual de Saúde, por meio do “SUS”, justifica plenamente a necessidade de sua apreciação imediata.

Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid

SPL - Código de Originalidade: 1058174 291111 1928